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System policzy za farmaceutę

Zmiana dotyczy sposobu opisania dawkowania przez osobę wystawiającą e-receptę. Nowy schemat dawkowania jest obowiązkowy w przypadku e-recept wystawianych na 360 dni.  

Zmiana nie dotyczy jednak:

W przypadku e-recept na 120 dni oraz na wyroby medyczne wystawiający e-receptę mają wybór między dotychczasowym a nowym schematem.

E-recepty na 30 dni się nie zmienią.

O zmianie farmaceuci i lekarze wiedzą od 1 marca tego roku. Placówki miały więc kilka miesięcy na przystosowanie swoich systemów gabinetowych i zapoznanie się z zasadami.

Jeśli system w przychodni nie został dostosowany, lekarz może wystawić, zamiast rocznej e-recepty, kolejne recepty na do 120 dni według starego schematu, zaznaczając „data
realizacji od”.  

Rozliczanie leków przez farmaceutę
Od 1 sierpnia farmaceuci korzystają z nowej funkcji systemu, która rozlicza dawki leku.

Zmiana ta nie dotyczy pacjentów, bo to nie oni wypisują leki. Co więcej, pacjenci zyskują dodatkowe informacje na e-recepcie na temat:

Jeśli jesteś w trakcie realizacji kolejnych dawek leków na roczną e-receptę, wystawioną przed 1 sierpnia według starego schematu rozliczania, to farmaceuta rozliczy Cię według
starych zasad.

Jeśli masz receptę roczną wystawioną według starego schematu i po 1 sierpnia zaczniesz jej realizację, farmaceuta również rozliczy Cię według starych zasad.

Zasady rocznej e-recepty

Przeczytaj też

Od 1 sierpnia 2024 r. system policzy za farmaceutę, ile leków dostaniesz za jednym razem na roczną e-receptę. Nie zmienia to w niczym zasad realizacji recept przez pacjentów

leków recepturowych

leków pochodzących z importu docelowego

produktów o złożonych strukturach opakowania (np. inhalator i lekarstwo razem).

okresu stosowania leku

szczegółowych wytycznych dotyczących przyjmowania leku.

Lekarz musi zaznaczyć, że e-recepta ma być ważna przez 365 dni.

Leki jednak wolno mu przepisać maksymalnie na 360 dni kuracji.

Na raz możesz wykupić leki na 120 dni; nie na cały rok. Kolejną porcję leków, na następne 120 dni, wykupisz po upływie ¾ tego okresu, czyli po 90 dniach.

Lek, który zapisano Ci na roczną e-receptę, musisz wykupić w tej samej aptece, w której wykupiłeś/wykupiłaś pierwsze opakowanie.

Żeby mieć prawo do leków na całą kurację, pierwsze opakowanie musisz wykupić, nim minie 30 dni od daty wystawienia e-recepty.

Po 30 dniach od wystawienia e-recepty farmaceuta ma obowiązek odliczyć Ci część leków. Robi to proporcjonalnie do liczby dni, które upłynęły od daty wystawienia e-recepty
albo od daty „realizacji od” (jeśli lekarz ją zaznaczył).
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Poznaj e-receptę
E-receptę zrealizujesz na podstawie czterocyfrowego kodu, który otrzymasz e-
mailem lub SMS-em, w zależności od tego, jak wybierzesz na swoim Internetowym
Koncie Pacjenta. Możesz ją odebrać w aplikacji mojeIKP w telefonie

Roczna e-recepta
Zmienia się sposób, w jaki lekarze opisują na e-receptach dawkowanie leku. Nie
zmienia to w niczym zasad realizacji recept przez pacjentów

E-recepty i historia leczenia
Z aplikacją mojeIKP e-recepty masz zawsze pod ręką. Czemu wykupione e-recepty
są nadal widoczne w aplikacji mojeIKP? Jak szybko znaleźć aktualną e-receptę?
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http://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta/erecepta
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/roczna-e-recepta
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/e-recepty-i-historia-leczenia
http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/5276
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